



PROGRAM VÅR/SOMMAR 2025

Välkommen att delta i Naturskyddsföreningen Flens aktiviteter.

Sker någon förändring uppdateras hemsidan och Facebook.

KALLELSE viktigt årsmöte den 13 mars (meddelas endast på detta sätt)

om Naturskyddsföreningens framtid, årsmöteshandlingar kommer finnas på plats.

Tid: Torsdagen 13 mars klockan 18.30.

Plats: Studieförbundet Flen, Götgatan 4.

Det är ett mycket viktigt årsmöte.

*Bakgrunden är att flera av styrelsemedlemmarna har meddelat att de önskar avgå. Det är självklart att så sker och att det blir en viss omsättning. Det kanske rentav är bra. Men vi har väldigt svårt att hitta ersättare för dem som lämnar. Det handlar om Naturskyddsföreningen Flens framtid. Utan tillräckligt antal styrelseledamöter är det omöjligt att bedriva någon verksamhet.

*Styrelseuppdraget ger mycket, både kunskaper, gemenskap och möjlighet att påverka. Vi vill understryka att medlemmar i alla åldrar är välkomna att kandidera

*Välkommen att kandidera till styrelsen. Om du har vänner och bekanta som du tror kan vara intresserade så uppmana dem att engagera sig. Välkommen till årsmötet den 13 mars för att diskutera hur vi kan utveckla vårt arbete och för att ta ett viktigt beslut om Naturskyddsföreningen Flens framtid.

Vår förhoppning är att Flens kommun också i fortsättningen har en naturskyddsförening som påverkar det lokala miljöarbetet och anordnar intressanta utflykter och föredrag.

Har du frågor och förslag? Kontakta någon i styrelsen eller valberedningen.

Föredrag och bildvisning från en annorlunda trädgård i Flen

Välkommen till Studieförbundets lokal, Götgatan 4 Flen, torsdagen 24 april kl. 19.00-20.30

Lianna Sarksjan berättar om tanken bakom den trädgård som hon tillsammans med sin familj har skapat, för nytta, skönhet och hållbarhet.

Kontakt: Inger Andersson 073-2313876

Blomutflykt till Salsta kulle

Blommande marker är inte bara trevligt att se och vistas i. De behövs också för fjärilar och andra insekter och för den viktiga pollineringen. Både Naturskyddsföreningen, enskilda och många kommuner engagerar sig i arbetet att skapa blommande ytor. Salsta kulle i Flen är ett exempel. Följ med på en utflykt dit med enhetschef för park- och utemiljö Fredric Arnoldsson. Han berättar om arbetet här och på andra platser i kommunen. Kanske har du förslag på andra områden där det skulle vara lämpligt att skapa blommande ytor eller vill ha råd hur man skapar en blommande trädgård.

Tid: Onsdagen 21 maj, kl. 18.00

Mötesplats: Vi möts vid Skjortan, Drottninggatan 24 Flen, kl. 17.30 för en kortare promenad till Salsta kulle. Det finns goda parkeringsmöjligheter vid Skjortan.

Kontakt: Roger Låth, 070-546 3016

Promenad i Liannas trädgård i Flen

Tid: Tisdagen 3 juni, kl. 18.00

Samling: Vi möts vid OKQ8 i Flen kl. 17.45 och går tillsammans till trädgården.

Kontakt: Inger Andersson tel. 073-2313876

De vilda blommornas dag

Nu är det åter dags för De vilda blommornas dag. Den arrangeras på många platser i Sverige och även i övriga nordiska länder. Under blomstervandringen tittar vi på och lär oss om våra vilda växter och upplever naturen i vår närhet.

I år har vi valt Hammartorpsmossen i Flen. Det är ett lättgången område med fin natur. Vi guidas av vår blomexpert Rolf Olsson som har koll på det mesta i växtriket. Ta med fika. (forts nästa sida)

Tid: Söndagen 15 juni kl. 12.00.

Plats: Samling vid elljusspåret början på parkeringsplatsen mitt emot Hammarvallen Flen

Kontakt: Roger Låth, 070-546 3016.

Agera för skogen

Älskar du skogen? Ser du hoten? Upplever du förödelsen i Sörmland? Skogarna kalhuggs och ersätts med trädplantager. Vill du vara med och arbeta aktivt för en äkta, genuin skog, rik på flora, fauna och biologisk mångfald? Då har vi en grupp för dig! Välkommen till Skogens vänner i Hälleforsnäs! Vill du starta en likande grupp där du bor? Hör av dig så hjälper vi dig! Naturskyddsföreningen är en stor förening som ger professionell hjälp till grupper och enskilda - här finns en mångfald av kunskap och erfarenhet till ditt förfogande!

Kontaktperson: Jan Stegman: 076-347 31 10

Viktiga frågor för naturskyddsföreningen

Det här vill vi bland annat uppmärksamma i vårt miljöarbete:

- Ett mer naturnära skogsbruk utan kalhyggen
- Kommunens miljöpolitik med målet "Ett hållbart Flen 2030"
- Arbeta för att vi handlar miljövänligt och att ett ekologiskt tänkande präglar kommunens verksamhet
- En grönare kommun med tätortsnära strövområden, parker, blommande ängar och vägkanter i alla kommunens tätorter
- Ökad satsning på cykelleder
- Rening och återställande av sjöar, vattendrag och våtmarker samt bevarande av nuvarande strandskydd.

Bevara strandskyddet i Flen

Regeringen vill ta bort strandskyddet vid små sjöar och vattendrag. Men strandskyddet är en grundläggande del av det allmänna naturskyddet. Förslaget leder till att naturskydd som omfattar 5-10 procent av Sveriges yta tas bort. Det riskerar att allvarligt skada den biologiska mångfalden. I stället för stora nedskärningar behöver Sverige fokusera på att skydda mer natur och rädda den biologiska mångfalden. Strandskyddet är nödvändigt för de djur och växter som lever där. Och utan strandskydd kan du inte bada, fiska eller vandra på stränder som du gör idag. Även om regeringen försämrar strandskyddet utgår vi ifrån att kommunerna kan påverka och ha ett starkt inflytande. Vi förutsätter att Flens politiker inser värdet av att bevara strandskyddet.

Naturskyddsföreningens kampanjer 2025

Naturskyddsföreningens riksorganisation har beslutat om fyra viktiga kampanjer under 2025 med aktiviteter i kretsarna:

- **Bryt bilberoendet, 17 februari-28 mars**
Nu är det dags att vända trenden i Sverige och ställa om från bilberoende till andra transportmöjligheter.
- **Rädda bina, 7 april-4 juni**
Visste du att trädgårdsväxter som marknadsförs som bivänliga är fulla av miljögifter som är farliga för bin?
- **Stoppa naturkrisen – skydda det som inte får försvinna, 25 augusti-26 september**
Den biologiska mångfalden minskar i rasande takt. Regeringen har fattat beslut som riskerar att förvärra läget. Vi visar vad som behöver göras för att skydda det som inte får försvinna.
- **Max 5, 29 september-14 november**
Max 5 innebär att man köper högst 5 nyproducerade plagg under ett år. Modeindustrin gör enorma avtryck på miljö och klimat. Lösningen är inte att bara köpa second hand. Vi måste ta nästa steg och minska produktionen av kläder.

Vad vill Du att föreningen ska jobba med? Har du tankar om styrelsen? Vill du vara med i styrelsearbetet?

Kontakta gärna någon i valberedningen om du vill prata mer om någon av frågorna:

Eva Johansson
072-236 22 43

Patrick Björck



Våra aktiviteter anordnas i samarbete med Studieförbundet.

Har du idéer om någon aktivitet, kanske en studiecirkel eller kurs kan det ordnas på ett enkelt sätt genom den service vi får från Studieförbundet, Maria Lindqvist tel. 0150-51064

Styrelsens sammansättning fram till årsmöte 2025

Ordförande Roger Låth	070-546 30 16
Kassör: Anita Jansson	073-943 72 50
Sekr. Inger Andersson	073-231 38 76
Ledamot Jan-Olof Björck	070-249 59 50
Ledamot Margareta Ellnebo	076-836 90 08
Ersättare Seija Kytölä	070-176 55 93
Kontakt per e-post, roger@sbgdata.se http://flen.naturskyddsforeningen.se	
Flenkretsens swishnr: 1 236 910 897	